Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100258

258

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0054/2022 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: DISPENSA
CONTRATADO: ERIK SANTOS DA SILVA CNPJ/CPF: 040.936.145-39 VALOR: R$ 17.400,00
(Dezessete mil e quatrocentos reais); OBJETO: Contratação de pessoa física especializada
na prestação de serviços de locução, gravação e produção de spots institucionais sobre as
ações que serão realizadas pela Prefeitura e suas Secretarias. VIGÊNCIA: 31/12/2022 BASE
LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
0301/0302/0505/0707/0401 Ação: 2005/2006/2010/2040/2023/2029 Elemento:
33.90.36.00 Fonte de Recursos: 00/42/01/04/95/02/14 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de
março de 2022. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0054/2022 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: DISPENSA CONTRATADO: ERIK SANTOS DA SILVA CNPJ/CPF:
040.936.145-39 VALOR: R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais); OBJETO:
Contratação de pessoa física especializada na prestação de serviços de locução, gravação e
produção de spots institucionais sobre as ações que serão realizadas pela Prefeitura e suas
Secretarias. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 0301/0302/0505/0707/0401 Ação:
2005/2006/2010/2040/2023/2029 Elemento: 33.90.36.00 Fonte de Recursos:
00/42/01/04/95/02/14 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de março de 2022. MÁRCIA MENDES
OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 003/2022. Processo Administrativo nº 011/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para requalificação da
iluminação pública nas localidades - (Sede / Povoado de Riacho dos Paes / Povoado de
Retiro de Baixo), deste município de Sento Sé - Bahia. Sessão de Abertura: às 09:00 horas
do dia 28/04/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal
de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br
e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 30 de Março de 2022
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 016/2022. Processo Administrativo nº 051/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa de locação de veículos diversos, visando o
atendimento às demandas existentes em diversas Secretarias do município de Sento Sé -
BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 13/04/2022 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 008/2022. Processo Administrativo nº 052/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização,
visando o atendimento às demandas existentes em diversas secretarias do município de
Sento Sé - BA.. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 19/04/2022 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº
Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão
obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 010/2022. Processo Administrativo nº 060/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação de software de
gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes,
customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais
que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste município. Sessão de
Abertura: às 10:00 horas do dia 26/04/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL
na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente
das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 012/2022. Processo Administrativo nº 031/2022. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preços, fornecimento de Material de limpeza, higiene pessoal e EPIs visando o atendimento
às demandas existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de Sento - Sé - BA.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 18/04/2022 e será realizada no ENDER EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou
www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 30 de Março de 2022
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Edital de Credenciamento nº 001/2022. Objeto: Contratação de

Empresas/Pessoas Físicas para Credenciamento de Profissionais da Saúde, Educação e

Assistência Social para prestarem serviços, atividades e ações das devidas áreas no

município de Serra do Ramalho-Ba.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para preparação da Alimentação da
Merenda Escolar adquiridos diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural do Município Serra do Ramalho-Ba, 01 de Abril de 2022.

GILVAN FERREIRA DOURADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
para a Merenda Escolar do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 13.04.2022 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção e
Reparação da Quadra Poliesportiva do Colégio Castro Alves no município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 13.04.2022 às 11:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Madeiras, Arames e
Peças de Aço e Ferro para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 13.04.2022 às 10:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 01 de Abril de 2022.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2186/2022 | Licitação nº 930894
A Pregoeira e Equipe De Apoio Do Município torna público a Licitação. Objeto:

Registro de Preço para a contratação de empresa especializada para o Fornecimento e
Instalação de Equipamentos de Gases e de Oxigênio Medicinal em cilindros que se dará por
meio de comodato, incluindo a locação e instalação do Tanque para oxigênio liquido
medicinal, com a manutenção preventiva e corretiva no modulo de vácuo e troca de peças
na rede de distribuição de gases para atender as Unidades de Saúde, sendo o Hospital de
Campanha Covid - 19, Unidade de Pronto Atendimento - UPA e da Base de Serviço Móvel
de Urgência - SAMU, através da Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho/BA .
Tipo: Menor Preço Global. Data: 13/04/2022 às 10h00min. Informações (71)3296-8399.
Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 31 de março de 2022
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Torna-se público, que realizará "Pregão Eletrônico N˚ 003/2022", objetivando a
escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de 01 (um) Caminhão tração 4x2, PBT
de 8.000 kg, potência do motor mínima de 150CV, equipado com carroceria de madeira
tipo carga seca de 5,2m para atendimento as demandas da Secretaria Municipal de
Educação, visando atender as necessidades deste Município. Recebimento das Propostas:
Até 18/04/2022 às 09h00min hrs; Análise das Propostas: Das 09h01min às 09h30min do dia
18/04/2022; Sessão de Disputa De Preços: às 09h31min do dia 18/04/2022. Referência de
Tempo: horário de Brasília (DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado".
Formalização de Consultas/Encaminhamentos: Endereço: Praça Municipal, nº 86 - Centro -

Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. E-mail:
licitação@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Plataforma BLL.

Tabocas do Brejo Velho, 31 de março de 2022.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS
ELÉTRICOS, especificações constantes no edital. A licitação ocorrerá no dia 19 de abril de
2022 (terça-feira), às 09h (dez) horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça da
Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível na Prefeitura no
endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br).
Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Site Oficial
www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial.

Taperoá-BA, 31 de março de 2022.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 5/2022

Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, no

uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que foram
realizadas alterações no Edital de Licitação do Pregão Eletronico SRP nº 005/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
ININTERRUPTO DE GASES MEDICINAIS, INCLUINDO CESSÃO EM REGIME DE COMODATO
DE CILINDROS E TANQUES.

1. As alterações no Edital refere-se adequação de clausulas editalicias e
informações cadastradas na plataforma do Licitanet (www.licitanet.com.br).

3. A sessão pública agendada para as 10h00min do dia 03/03/2022, FOI
REMARCADA PARA AS 10h00min DO DIA 18/04/2022, em virtude da republicação, para
recebimento e julgamento das propostas de preços e documentos de habilitação.

3. O Edital com as devidas alterações poderá ser obtido no Site oficial do
Município de Taperoá, https://www.taperoa.ba.gov.br/, transparencia, no link editais:
https://www.taperoa.ba.gov.br/site/editais.

Taperoá - Bahia, 31 de março de 2022.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial